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11. trinnet i «De tolv trinn» er: 
«Vi søkte gjennom bønn og 
meditasjon for å forbedre vår 
bevisste kontakt med Gud, slik 
vi forsto Ham, idet vi kun ba om 
kjennskap til Hans vilje med oss, 
og kraft til å utføre den.»

For meg er dette trinnet en av 
hjørnesteinene i min kristne 
tro. En bønn, en samtale med 
Gud, er hovedpulsåren i troen. 
Målet er å forbedre min kontakt 
med Gud hver dag, legge alt 
i Herrens hender og be om at 
hans vilje skal skje i livet mitt. 
Jeg ønsker å vie livet mitt til Gud 
og gjøre hans vilje. Og med en 
gang vet jeg at det er en evig 
oppgave hvor jeg kan gjøre mitt 
beste, samtidig som jeg lever 
i nåde og tilgivelse. Gud er en 
personlig Gud som bryr seg om 
alt i menneskets liv. Alt kan jeg 
snakke med ham om. Hvor skal 

jeg bo? Hva skal jeg gjøre med 
dagliglivet mitt? Utdanning? 
Jobb? Venner? Familie? Hobby? 
Frivillig arbeid? Alt kan jeg legge 
i Herrens hender og lytte til 
veiledning og be om at jeg må 
være en god og ærlig tjener i 
livet i møte med meg selv og 
andre. Må din vilje skje, Gud. Gi 
meg kraft til å fullføre alle livets 
oppgaver. Hjelp meg å elske 
deg, Gud, av hele mitt hjerte og 
elske min neste – som meg selv.  

Å be og meditere er en vanesak. 
Det må knyttes til en vane som 
du allerede har. For eksempel 
før du står opp: da kan du bruke 
to minutter på å puste dypt 
og rolig be Fader vår. Når du 
legger deg kan du lese 1-2 vers 
i Bibelen. Hver enkelt finner sin 
rytme. Bare ikke lag urealistiske 
forventninger til deg selv. Da gir 
vi fort opp. 

Hva skal du 
utfordre deg 
selv med i nå i 
høst? Må Gud 
gi deg glede 
og kraft til å 
skape en riktig 
god høst med 
sol i hjertet og sol 
i sinnet!

«La Kristi ord få rikelig rom 
hos dere! Undervis og rettled 
hverandre med all visdom, syng 
salmer, viser og åndelige sanger 
til Gud av et takknemlig hjerte. 
Og la alt dere sier og gjør, skje 
i Herren Jesu navn, med takk til 
Gud, vår Far, 
ved ham.» 
Kol.3.16-17

DIAKONENS HJØRNE: 

HVA ER DIN VILJE, HERRE, MED MEG?

Diakon  
Margrèt Ólöf 
Magnusdottir 

Tolvtrinns- programmet  
brukes av Anonyme  

Alkoholikere til hjelp for 
rusavhengighet, men 
også for pårørende, 
barn og ved med- avhengighet 
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NYTT BISPEDØMMERÅD: 
11. september var det også valg av nye bispe-
dømmeråd. Her er resultatet av valget på 
nytt bispedømmeråd i Agder og Telemark for 
perioden 2023-2027.

Terje Damman, Åpen folkekirke
Stine Beate Ljostad, Åpen folkekirke
Geir Jørgen Bekkevold, Åpen folkekirke
Tore Thomassen, Nominasjonskomiteens liste
Erik Lunde, Nominasjonskomiteens liste
Håkon Kolstad Varhaug, Bønnelista
Andreas Holm, Frimodig kirke
Kathrine Tallaksen Skjerdal  
(prestenes representant) 
Per Gunnar Pedersen  
(representanten for de leke tilsatte)

I tillegg sitter biskop Stein Reinertsen som fast 
medlem av rådet. 

Bispedømmerådet er valgt for fire år. 

VIL DU VÆRE MED SOM  
FRIVILLIG I MENIGHETEN VÅR? 
Det er godt over 100 frivillige i 
Porsgrunn menighet men det er 
rom for og bruk for deg i kirken! 
Oppgavene er veldig forskjellige. 
Noen deler ut kirkebladet, noen er 
besøksvenn, andre er kirkeverter 
eller klokker på en gudstjeneste, 
noen sitter i et utvalg. Noen hjelper 
til på kjøkkenet på familiemiddag 
eller andre trosopplæringstiltak 
og på Åpen onsdag. Noen er med 
i konfirmantarbeidet, noen er 
ansvarlig for sosiale medier, noen 
er i sorggruppene. Mulighetene er 
mange! Kanskje drømmer du om 
å starte opp noe helt nytt tilbud vi 
ikke har? Du kan bruke din erfaring 
og kompetanse eller du kan lære 
noe nytt. Oppgavene skal være 
overkommelig og du skal ikke binde 
deg lengre enn det du synes passer 
for deg. 

Å være frivillig medarbeider 
gir tilhørighet i et godt og trygt 
fellesskap, som igjen gir livsglede 
i å bety noe for andre. Ta kontakt! 
Kirkekontoret tlf. 90843844 / e-post: 
porsgrunn.menighet@kirken.no 
eller Margrét diakon tlf. 90813739 / 
e-post: mm226@kirken.no  

UT-KONFERANSEN  
10.-12. november tar vi med en gjeng ungdommer fra 
menigheten vår til Fyresdal leirsted og UT konferanse. 
Ungdomstinget (UT) er til for å engasjere ungdom i kirken, 
og er for ungdom fra 15-30 år. 

I løpet av helga får de påfyll og inspirasjon. De får 
møte nye venner, dele erfaringer og utveksle idéer om 
kirkens ungdomsarbeid med engasjert ungdom fra hele 
bispedømmet. De får delta på spennende seminarer og 
oppleve fine gudstjenestefellesskap for ungdom. De får en 
bevissthet om at de er med i en demokratisk sammenheng, 
og at de har stemmerett i kirken. Ungdomstinget får som 
vanlig besøk av biskopen.

RESULTAT MENIGHETSRÅDSVALGET  
11. SEPTEMBER 
Medlemmer
Bente Baugerød Liland
Kåre Numme  
Gunhild Anette Eriksen
Terje Michelsen
Unni Nord Samdal
Birger Giskehaug
Terje Nygaard
Gjertrud Eide

Varamedlemmer
Nanfrid Aasmoe
Franz Otto Von Hafenbrädl
Jan Petter Lindahl
Inga-Lill Gabrielsen * 
Ragnar Georg Stokke *

*Tilføyd valgbar person 
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Hjerterommet Åpen barnehage 
fyller 30 år! Thea Bråthen og 
staben arrangerer storslått burs-
dag 8. november. Kommer du? 

Det er ikke få som opp gjennom 
årene har satt sine små føtter i 
Åpen barnehage og som bærer 
minner om gode opplevelser 
med seg i sine voksne liv. 

Lavterskel. Det hele begynte for 
mange år siden med et bren-
nende ønske om å skape en 

felles møteplass for småbarns-
familier i Porsgrunn. 

- Diakon Einar Svendsen fikk 
gode medarbeidere med seg, 
og i 1993 kunne Åpent lekested 
åpne dørene som et 3-årig pro-
sjekt. Tilbudet ble godt tatt imot, 
og fra 2003 ble Hjerterommet 
Åpen barnehage etablert med 
statlige midler, pedagogisk per-
sonale og assistenter, sier Thea 
Bråthen, leder i barnehagen.

- Hjerterommet har i alle disse 
årene vært en lavterskel arena 
hvor foreldre med små barn får 
mulighet til å møtes til lek, gode 
samtaler, samlingsstund og en 
matbit. Initiativtagerne hadde 
nok ikke trodd at vi i dag kan 
markere 30 års jubileum.  

Mange familier. Det er mange 
familier som har hatt glede av 
Åpen barnehage.

- Målet med tilbudet har vært 

HJERTEROMMET ÅPEN BARNEHAGE  
FEIRER 30 ÅR

Tekst: Ørnulf Paulsen  Foto: Birger Giskehaug

Ledere: f.v. Ingrid Baksaas Nordli, Thea 
Louise Gosby Bråthen og Anne Sidor

Velkommen!8. november kl. 10.30 - 13.00
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Torsdag 16. november blir det mange kosedyr å se i Østre  
Porsgrunn kirke. Da er årets 2-åringer invitert til å bli nær-
mere kjent med den nye, flotte kirken vår og med dyrene 
som er kommet på besøk. Vi skal tralle, leke og lage mor-
somme lyder.  Til slutt tenner vi lys og synger aftenbønn. Vi 
starter kl. 16.30 med å spise middag sammen i Kirkestua, rett 
ved siden av kirken.

Søndag 19. november kl. 11.00 er det familiegudstjeneste 
med utdeling av ‘Min kirkebok’. 

Invitasjon er sendt i posten og lagt ut på www.porsgrunn.
menighet.no/barn-og-unge. Der kan dere også melde på 
barnet, senest mandag 13. november. 

Håper vi ses! Velkommen!

KIRKESAFARI  
FOR 2-ÅRINGER

å være et møtested for for-
eldre som er hjemme med barn 
under skolealder - en plass der 
foreldre kan bygge nettverk og 
barna kan boltre seg i lek. en 
av grunnverdiene har vært at 
her skal det være godt å være, 
og det kan jeg med hånden på 
hjerte si at jeg er veldig stolt av, 
sier Thea. Hun mener det har 
stor nytteverdi å være et sup-
plement til familiens og barnas 
første leveår.

- Flere foreldre var hjemme med 
barna sine for 30 år siden, men 
vi ser at det er i større grad be-
hov for arenaer som jobber for 
inkludering og forebygging av 
utenforskap og ensomhet i 2023. 

I Kirkestua. Hjerterommet Åpen 
barnehage har holdt til både i 
Vestsiden menighetshus og i L9. 
I disse dager er det igjen Kirke-
stua som rommer barnelatter, 
stolte foreldre, sang, musikk, lek, 

aktiviteter og moro for de aller 
minste i byen vår. 

Hurra for Hjerterommet Åpen 
barnehage og alt det den står for 
og alle gode opplevelser den gir:

- Takk for alle menneskemøte-
ne vi har hatt de siste 30 årene! 
Dette må jo bare feires!! Hjer-
telig velkommen til feiring den 
8. november for liten og stor, 
inviterer Thea. Følg med i sosiale 
medier for mer informasjon.
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KONFIRMANTER ØSTRE PORSGRUNN KIRKE

KONFIRMANTER VESTRE PORSGRUNN KIRKE

Emmie Albertine Gajic Berg, Emilie Ruud Bergan, Victor Berntsen, Ella Bøe Bjønnes, Eskil Bjørnstad, Matilda Boklund, Nathalie 
Borkenhagen-Lie, Selina Isabelle Brennesvik, Elias Garcia Christensen, Marcus Christoffersen, Mille Skredtveit Dalene, Anna 
Breiland Danielsen, Hanna Klevjer Eilertsen, Allan Kristoffer Engberg, Margit Bjerketvedt Farahmand, Vilje Sofie Fredriksen-
Kvålseth, Oliver Leyton Hanevik, Hans Kongsro Hauggrav, Kaia Helstedt, Leah Christine Holthekåsa, Brage Trondsen Isaksen, 
Nicholas Grytten Johansen, Tia Grytten Johansen, Teodor Karoliussen Kjendalen, Emily Liland, Mina Bjørnstad Lorentz, Eva 
Amalie Moini, Linnea Lovise Halvorsen Nielssen, Caroline Riis Pedersen, Frida Nerli Redalen, Gabriela Rennesund, Synne 

Melseth Riggenholt, Leander Falkevik Saltboden, Mille Henriksen Schou, Tiril Schultz-Rennesund, Philip Severinsen Solhaug, 
Aksel Overøye Sommersel, Andreas Georg Steintveit, Emmy Strøm, Patrick Aguirre Svenkesen, Lana Hiwa Rashid Thuve, Ingrid 

Tobiasson, Luke Thomas Wentzel og Sienna Øfsti

Maria Imislund Aaseby, Tobias Sjøstedt Bjerkseth, Eivind Johan Reiersølmoen Evertsen, Anton Johannessen Federmann, 
Nicholas Løvold Fjeldstad, Rakel Mortensen Frisk, Alexander Øvretveit Halvorsen, Even Hernandez, Martine Kirkeslett Jakobsen, 

Theo Bjarmo Johannessen, Adele Kristiansen, Amalie Nøkleby Kristiansen, Ninette Lunde Kristiansen, Gabriel Kvelland, Theo 
Utbøen Marklund, Sindre Grande Melfald, Rebekka Larsen Nilsen, Sofie Martinsen Nøklegård, Molly Pedersen, Ida Wickmann 
Saksen, Brage Skilbred, Eskil Stokke, Peder Strandi Sørensen, Victoria Tobro, Kristine Lovise Voje, Eskil Bergfald Westlie, Marie 

Olave Østmo Hansen og Leah Cheri Åheim-Rae

foto: Vegard Giskehaug

foto: Vegard Giskehaug
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Det siste året er det startet 
sangkor i kirken. Til kveldsmes-
sen første søndag i oktober ble 
salmesangen løftet av et fel-
leskor sammen med Eidanger 
kantori. 

- Neste prosjekt er jazzmessen 
sammen med Victoria jazz-
band, sier leder Guri Steen 
Eriksen.

Wenche Thorsen Wiig var spent 
på å begynne i kor – det hadde 
hun ikke gjort siden lærerskole-
tiden.

- Jeg synes det er kjempegøy! 
Jeg var spent på hvordan det 
skulle gå å lære inn sine egne 
stemmer, men det går også bra!

Øver hjemme. Hun forteller at 
hun gjerne øver litt hjemme: 

- Særlig er det kjekt når vi kan 

bruke innspilte stemmer å øve 
etter – det gjør det mye enklere! 
Jeg klunker litt på pianoet, også, 
da - med en finger, ler hun. Hun 
lærte noter da hun spilte i korps 
som barn.

Kveldens gudstjeneste var pre-
get av korsang. - Det har vært 
inspirerende og kjekt å øve med 
Eidanger kantori. Det er gøy å få 
det til!

Prosjekter, jazz og advent. Guri 
Steen Eriksen forteller at koret er 
med på ulike prosjekter. 

– Nå har vi hatt en måned med 
øvelser med Eidanger kantori 
frem til dagens gudstjenester. 
Neste uke begynner vi å øve til 
jazzmessen 5. november. Deret-
ter blir det nok mest advents- og 
julemusikk. 

- Vi ønsker å synge variert musikk. 

Det er fint med prosjekter. Det 
betyr at folk kan komme og være 
med på øvelser for å prøve å se 
hvordan det er å synge i kor, sier 
hun. 

Glad i å synge. Wenche setter 
pris på fellesskapet med de 
andre i koret. 

- Det er sosialt. Vi gjør noe 
sammen! Og vi har alltid en god 
kaffepause! 

- Krever det forkunnskaper å 
være med i koret?

- Nei, som sagt har jeg ikke 
sunget i kor siden lærerskolen. 
Jeg tenker det viktigste er å være 
glad i musikk og å synge! Har du 
lyst, så bli med, avslutter hun.

Vil du ha mer informasjon: 
kontakt Guri Steen Eriksen, tlf. 
menighetskontoret  908 43 844.

GØY Å SYNGE I KOR
Tekst: Ørnulf Paulsen  Foto: Birger Giskehaug
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Hege Andal Hofsten er nyansatt 
vikarprest i Porsgrunn menig-
het. Hun ønsker å gjøre troen 
så relevant som mulig for folk. 
Hjemme har hun en mann som 
er leder i Human Etisk Forbund i 
Telemark. Han leser alle preke-
ner hun skriver, og liker mange 
av dem.

Hun har vært prest i 20 år, blant 
annet i Eidanger og Brevik, i 
Borgestad og i Holla og Helgen 
menigheter. Hun har vært aktiv 
i Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn Grenland, og 
på fritiden utøver hun kreative 
sysler som maleri og trykk.

Det var i Samarbeidsrådet hun 
traff Erik, som i dag er livsledsa-
ger og sparringspartner i livs-
synsspørsmål. Erik Andal Hofsten 
er fylkesleder i Human Etisk 
Forbund i Telemark. Hva kan 
være utfordring for presten i et 
ekteskap med en som ikke tror?

- Vår største utfordring er å for-
dele husarbeidet, ler hun.

-Vi står begge trygt i våre livs-
syn. Ateister er like forskjellige 
som oss kristne. Noen er konser-
vative, andre mer liberale. Erik 
er en åpen mann, og jeg tror 
han er på den liberale siden av 

skalaen. Vi er uenige om skole-
gudstjenester, men den ballen 
har vi lagt død. Han leser mine 
prekener før søndagen, og kan 
si: «Dette var veldig fint.» Erik har 
vært med på gudstjenester og 
noen ganger bidratt musikalsk. 
Vi tåler godt våre ulike livssyn, 
sier presten.

Dårlig i matte. Hege Andal 
Hofsten blir 56 år, er født i Oslo 
og oppvokst på Røysehalvøya i 
Tyrifjorden i Hole kommune. At 
hun ble prest, var en tilfeldighet.

-Jeg vokste opp med en kristen 
mor og en far som hadde et mer 

– ATEISTER ER LIKE FORSKJELLIGE  
SOM OSS KRISTNE   

Tekst og foto: Helene Servan Andreassen

Hege Andal Hofsten skal blant annet 
ha ansvaret for konfirmantene 
dette året. Hun ønsker å gi dem 
gode erfaringer «og et gløtt inn i 
trosrommet», sier hun. 
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distansert forhold til kirke og tro. 
Selv har jeg hatt sterk fornem-
melse av Guds nærvær siden 
jeg var 14-15 år gammel. Faktisk 
tenkte jeg å gå i kloster som 
ung. Siden ville jeg bli skuespiller, 
sosionom eller psykolog. Men jeg 
hadde så dårlige matte-karak-
terer at jeg ikke kunne velge og 
vrake studium, så jeg begynte 
på psykologi grunnfag. Etter det 
tok jeg kristendom grunnfag og 
mellomfag. Og da bestemte 
jeg meg: Dette vil jeg. Presteut-
dannelsen tok hun på Teologisk 
fakultet ved Universitetet i Oslo.

Som prest har hun fått bruk for 
alle disse fagfeltene:

-En gudstjeneste er dramatur-
gi i høyeste grad. I møte med 
mennesker får jeg også nytte av 
psykologi og sosiologi, sier hun.

Aktuelt evangelium. Hva ønsker 
du å formidle i din prestegjer-
ning?

-At evangeliet er relevant for 
moderne mennesker. At det 
betyr noe for meg her og nå. 
Evangeliet er ikke noe livsfjernt 
om noe som skal komme en 
dag. Evangeliet har mye å si inn 
i vår hverdag; om økonomi, kli-
ma og om hat og krenkelser, for 
eksempel. Det er der det bren-
ner for meg.

 -Jesus er et radikalt forbilde. 
Johannes døperen også. De var 
ikke redde for radikale ord om 
hvordan vi skal leve, sier hun.

Ikke bare kjærlighet. I arbei-
det med å gjøre bibeltekstene 
relevante for vår tid, ser hun ofte 
seg selv som publikum for egne 
prekener.

- Jeg ønsker ikke at kristen 
forkynnelse bare blir «Gud er 
kjærlighet». Det er så lett å leve 
innkrøkt i seg selv og bli for 
ensidig opptatt av seg og sitt, 
av god lønn, bolig, bil osv. Jeg 
mener evangeliet kan hjelpe å 

reise oss opp, gjøre oss friere, 
vekke oss. Akkurat nå skriver jeg 
en preken om Lasarus som Jesus 
vekket opp fra døden. For meg 
handler dette om å bli vekket 
opp - NÅ. Noen ganger river 
slike tekster i meg. Da tenker jeg 
at de også sier noe til andre.

Ett skritt av gangen. Hvis leseren 
nå har begynt å svette og tenke 
at dette ble store utfordringer, 
kommer hun med milde ord:

-Vi må tåle at vi er mennesker, 
og at vi dermed er svake. Det er 
menneskelig å bomme på må-
let. Men vi kan hjelpe hverandre. 
Sammen kan vi gå ett skritt av 
gangen. Vi må være rause med 

oss selv og hverandre, men feste 
blikket på noe større.

Skillelinjen. Det er her presten 
mener det store skillet går mel-
lom den kristne og ateisten:

-Jeg tror det finnes noe større 
enn oss mennesker. Jeg tror på 
en allmektig Gud. Det gjør ikke 
mennesket noe mindre.

Hege Andal Hofsten tror også at 
Guds hellige ånd kan kjennes og 
oppleves.

-Alene i et rom har jeg erfart å 
bli fylt av Guds kjærlighet som 
en sterk, fysisk opplevelse. En 
urokkelig erfaring som er med å 
bære troen min, sier hun.

-Gud kan ikke bevises, men 
erfares gjennom livet. Akkurat slik 

du ikke kan bevise at kjæresten 
elsker deg annet enn gjennom å 

erfare det, sier vikarpresten.



KIRKEBLAD FOR PORSGRUNN

10

HØSTENS MUSIKK- OG KULTURPROGRAM

Torsdag 26. oktober  
Østre Porsgrunn kirke
Gjest: Synnøve Skree Skjeldal - 
prest i Skien menighet 
Samtalepartner: Tord Samdal  
Kor Koselig deltar

Torsdag 23. november  
Vestre Porsgrunn kirke
Gjest: prostiprest Jon Kristian 
Sletteberg 
Samtalepartner: Rune Doksrud

Fredag 27. oktober kl. 18.30 
Østre Porsgrunn kirke

- Vi er heldige som får obo- og 
fagottgruppa i det Kongelige 
norske marines musikkorps med 
musikalske venner til konsert, sier 
Jan Petter Hestvik i menighetens 
musikk- og kulturutvalg. Her 
blir det variert musikk og et tett 
møte oboens og fagottens sjel 
og rolle i musikken. 

- Publikum får kanskje også 
svaret på hva som er best av 
oboens vakre melodier eller 
fagottens basslinjer? sier Jan 
Petter. Det blir solostykker og 
ensembler med obo og fagott. Jeg 
vil spesielt  trekke frem  Samuel 
Barbers ”Summer music” med 
Marinemusikkens blåsekvintett.

God atmosfære. Kongelig norske 
marines musikkorps består av 
profesjonelle musikere. 

- Vi håper også barn og undom 
som selv spiller kan finne 
inspirasjon! Om noen år er 
kanskje noen av våre lovende 
ungdommer selv musikere i et 
slikt korps, spør Jan Petter. 

- Ta gjerne med en venn. Kirken 
gir en atmosfære av ro og fred, 
hvor du også kan slå av en prat, 
med gamle kjente eller få noen 
nye. Kaffe og noe og bite i blir 
det også. 

SALMEKVELDER: KL.19.30

KONSERT FOR EN HUNDRINGS
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Søndag 5. november kl. 19.00  
Østre Porsgrunn kirke

Jazzgudstjeneste i kjent New Orleans stil. 
Medlemmer fra Victoria jazzband har bidratt 
på jazzgudstjenester i menigheten vår tidligere. 
Nå har bandet kommet sammen igjen etter 

23 års pause. – Disse gudstjenestene med 
gladjazz og svingende rytmer er en skikkelig 
vitamininnsprøyting i mørke høstkvelder, sier 
sokneprest Lars Ivar Bratsberg. Han deltar 
også, sammen med vårt eget kor Porsgrunn 
kirkesangere.

Torsdag 16. november kl. 19.30 
Østre Porsgrunn kirke
Bilde-musikk-foredrag ved Torkil Baden. 
Organistene Dagfinn Olsen, John Beech og Jörn 
Hänsch og Porsgrunn kirkesangere deltar

Torkil Baden formidler det frodige livet og den unike 
musikken til Johann Sebastian Bach.
- Mange av Bach sine orgelverker er knyttet til 
salmer vi finner i Norsk salmebok, og forsamlingen 
er med i salmesangen. Vi får oppleve hvordan 
Bach belyser teksten med slående musikalske 
virkemidler, forteller organist Jörn Hänsch. Baden 
mener at den norske gudstjenesten som er full av 
tekster må åpnes mer for vår rike musikktradisjon. 

Torkil Baden har vært kirkemusiker, redaktør av 
Norsk kirkemusikk, musikkjournalist og kritiker i 
NRK, VG, Vårt Land og Dagbladet og har utgitt en 
rekke bøker om kulturelle emner. Han er aktuell 
med boken «Bach og hans orgelunivers».

GJENNOM KIRKEÅRET MED BACH: TRO, HÅP OG DET EVIGE LIV

JAZZGUDSTJENESTE
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BLI MED PÅ TUR TIL SØNDELED
Turgruppa arrangerer ny menighetstur søndag 22. 
oktober. Tord Samdal forteller at denne gangen 
går turen til Søndeled med besøk til Marit og Kåre 
Lamø og omvisning i Søndeled middelalderkirke. 
Ekteparet Lamø flyttet til en gård fra 1700-tallet 
på Søndeled i vinter. Noen vil huske ekteparet fra 
deres tid på Nedre Jønholt gård og som aktive i 
Porsgrunn menighet, eller fra TV-serien «Hvem 
bor her». Gården er i seg selv en severdighet, bl.a. 
med fengselsceller i kjelleren som lensmannen 
brukte ved behov i hine hårde dager. Gården lig-
ger like ved kirken, som vi også vil få en omvisning 
i. 

- Vi deltar først på gudstjenesten i Østre Pors-
grunn kirke kl. 11.00, opplyser Tord. - Deretter 
samles vi for avreise rett etter gudstjenesten, og 
fyller privatbiler. Alle tar med en nistepakke som 
vi spiser når vi kommer fram. Etter lunsj blir det en 
omvisning i kirken, med murer fra 1100-tallet og 
en fantastisk altertavle fra 1795. Så er det tilbake til 
gården til kaffe og sveler, i god Lamø-stil!

- Det blir ingen påmelding denne gangen, så 
det er bare å møte opp, så fordeler vi plassene i 
bilene der og da, sier Tord. Passasjerer betaler kr. 
50,- direkte til sjåfør. Si gjerne fra til Tord, tlf. 908 
50 232, hvis du vet at du trenger skyss. Ut over 
transport blir det en liten avgift fra hver deltaker 
(avhengig av antall) til dekning av utgifter til om-
visning og servering.

Dette er en fysisk sett lite krevende tur. Bli med på 
tur! oppfordrer Tord.

Tekst: Unni Nord Samdal Foto: Privat

Kirkebladet lages av medieutvalget 
i menigheten og deles ut av frivillige 
bladbud. 

Kr. 300 i frivillig kontingent dekker utgifter 
vi har til produksjon av bladet. Vi er 
takknemlig for gaven som du gir.

Beste hilsen Ørnulf Paulsen, redaktør

VIL DU GI FRIVILLIG 
KONTINGENT?

2670 33 14456

Merk. Kirkeblad for Porsgrunn

Porsgrunn menighet 
Jernbanegata 3 
3916 Porsgrunn
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LIVSSYNSÅPENT SEREMONIBYGG

Beboere i Porsgrunn kommune 
har i mange år etterlyst et livs-
synsåpent seremonibygg, der 
ulike livssyn og trosretninger 
kan gjennomføre sine begravel-
ser. Den 14. juni var bygget klart 
for bruk.

Kirkesjef Johannes Sørhaug er 
ansvarlig for bruk av stedet, som 
ligger vakkert til i et skogholt rett 
nedenfor Eidanger gravplass. 
Vi møtes der, og spør hvordan 
erfaringene har vært så langt.

- Tilbakemeldingene fra pårø-
rende er at det er et fantastisk 
sted, et godt rom å være i. Også 
de ansatte og gravferdsbyrå-
ene er veldig fornøyde med de 
praktiske løsningene, forteller 
Sørhaug. Huset er jo tilrettelagt 
for nettopp denne bruken, så 
det blir en god «flyt» og korte 

avstander. Til nå har det i snitt 
vært ca. to begravelser i uka, 
også mange tilhørende Den 
norske kirke.

Til spørsmål om de praktiske 
ordningene sier kirkesjefen at de 
enkelte selv tar med seg symbo-
ler og pynt som stemmer over-
ens med livssynet man tilhører, 
og stiller med seremonileder 
eller gravferdstaler, mens Pors-
grunn kirkelige fellesråd (Fel-

lesrådet) stiller med kirketjener/
vaktmester og musiker. Huset 
har både et svært godt piano og 
et elektronisk kirkeorgel.

Forvaltes av Fellesrådet. Hvor-
dan har det seg at et livssyns- 
åpent bygg skal forvaltes av 
kirken, lurer vi på.

- Tja, gir det mening at et 
trossamfunn har forvaltnings-
ansvaret for all gravferd? spør 
Sørhaug retorisk. – Det lå tid-
ligere i nasjonal lovgivning at 
gravferd var kirkens ansvar. For 
noen år siden ble dette endret, 
slik at det nå er opp til den en-
kelte kommune hvem som skal 
ha dette ansvaret. I Porsgrunn 
har man ikke sett noen grunn 
til å gjøre endringer. Porsgrunn 
kommune har tillit til Fellesrådet, 
og oppfatter at vi spiller på lag! 
Den økonomiske ordningen er 
at kommunen eier, drifter og 
vedlikeholder bygget, mens Fel-
lesrådet disponerer det. En god 
ordning, forsikrer Sørhaug.

Han kan også fortelle at huset 
er nokså enestående i Telemark, 
ja kanskje på landsbasis, ved 
at det er bygget i den hensikt å 
bli et livssynsåpent tilbud. Andre 
tilsvarende bygg er ofte ombyg-
de kapeller eller liknende, og er 
dermed ikke like tilrettelagt som 
her. En svært vellykket løsning!

Det nye seremonibygget ligger vakkert til ved Eidanger gravplass

Kirkesjef Johannes Sørhaug viser stolt fram 
seremonibygget. På bakveggen henger 
billedveven "Sann tid" av Anne Stabell

Tekst og foto: Unni Nord Samdal
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Storgt.110, Porsgrunn – Tlf. 35 55 44 74

Skippergt. 10, v/Down Town – Tlf. 415 34 707

Si det med

Tlf. 35 51 11 00
www.bryns.no

For livet videre... 

inmemory.no

Erland Hansen, Porsgrunn
Telefon 35 55 16 19

Storgata 112
3921 Porsgrunn
eiendom@schanke.no
Telefon: 35 55 22 77

Vi setter blomster på følelsene i livets mange anledninger

www.hammondblomster.no     Tilf: 35 55 66 74
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Døpte:
Ingrid Barstad Stemkjær
Louise Husby Melby
Fjord Lach Lundberg
Ellinor Laurense Mørch
Nora Gudmundsen Mikalsen
Karl August Esborg Bergane
Lana Joy Lyons Kokkin
Johan Landehagen

Døde:
Liv Andersen
Inger Lise Weber
Jan A. Kristensen
Laila Pedersen
Ragna Elsie Lorentzen
Sverre Magnar Dahl
Per Arne Benjaminsen
Liv Inger Gabrielsen
Karen Marie Moholt
Marit Lia

SLEKTERS GANG OFFER I PORSGRUNN KIRKER

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as
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Tlf. 35 55 05 82

Skien
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3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå

Oscar G. Andersen eftf.

www.oscar-andersen.as

Porsgrunn
Slottsbrogt. 7
3915 Porsgrunn
Tlf. 35 55 05 82

Skien
Gimsøy Plass 8
3730 Skien
Tlf. 35 52 33 44

Grenlands eldste 
begravelsesbyrå
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Prestemoen 9
3946 Porsgrunn

Tlf.: 35 57 57 00
Fax: 35 55 48 44
E-Post: Isola@isola.nowww.isola.se

Isola Isosteel YEP 1800
Asfaltbaserad underlagsduk
för planplåt och takpannor

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 1

Du kan tryggt välja Isola!

www.isola.se

Bygg bättre, enklare

Isosteel 1800 A4 2019.qxp_Layout 1  13.02.2019  10.27  Side 4

Din lokale
maskinentreprenør

Tillit - Respekt - Entusiasme

6.8 Østre Misjonsprosjekt i Estland kr. 3.812.-
13.8 Vestre NMS -sentralt kr. 1.520.-
20.8 Østre Menighetens barne- og familiearbeid kr. 3.105.-
27.8 Østre Kirkens SOS kr. 9.495.-
3.9 Østre Misjonsprosjekt i Estland kr. 1.576.-
3.9 Vestre Misjonsprosjekt i Estland kr. 3.398.-
10.9 Østre Bibelselskapet kr. 5.663.-
10.9 Vestre Menighetens konfirmantarbeid kr. 6.925.-
17.9 Østre Menighetens konfirmantarbeid kr. 9.780.-
16.9 Østre Menighetens konfirmantarbeid kr. 3.680.-
17.9 Vestre Strand leirsted kr.   890.-
24.9 Østre Misjonsprosjekt i Nepal kr. 6.895.-

HAR DU NOE Å ANNONSERE?
VI HAR LEDIG PLASS!

Velkommen til en hyggelig handel! :-)
www.hovengasenteret.no | Gratis parkering | Følg oss på Facebook/Instagram

Velkommen innom PP Senteret - i hjertet av Vessia!

SPAR 06.30-22 (8-20) | Se øvrige åpningstider på ppsenteret.no | Gratis parkering



Innlevering: 10. november
Utlevering: 23. november

NESTE BLAD

15. oktober 20. søndag i treenighetstiden. 
Joh 11, 1-5
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Bratsberg. Nattverd.  
Offer til misjonsprosjekt, Estland
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 
Kveldsmesse. Andal Hofsten. Nattverd. 
Offer til misjonsprosjekt, Estland.  
Kaffe fra kl. 18.30

22. oktober 21. søndag i treenighetstiden. 
Matt 22, 15-22
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Askjer. Dåp. Nattverd.  
Offer til TV-aksjon

29. oktober Bots- og bønnedag. Luk 13, 22-30
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 Felles 
gudstjeneste med Metodistkirken. 
Andal Hofsten. Nattverd.  
Offer til sinnsrogudstjenestene
Metodistkirken: kl. 19.00 Sinnsroguds-
tjeneste. Kafeteria kl. 18.30

5. november Allehelgensdag. Matt 5, 1-12
Vestre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Bratsberg. Dåp.  
Offer til kirkens diakonitjeneste
Åpen kirke allehelgensdag til kl. 14.00
Østre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 
Jazzgudstjeneste. Bratsberg. Victoria 
Jazzband. Porsgrunn kirkesangere. Offer 
til menighetens musikk- og  kulturarbeid. 
Åpen kirke allehelgensdag til kl. 21.00

12. november 24. søndag i 
treenighetstiden. Joh 6, 63-69
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Askjer. Nattverd.  
Offer til misjonsprosjekt, Nepal

19. november 25. søndag i 
treenighetstiden. Mark 2, 1-12
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Familiegudstjeneste. Andal Hofsten. Dåp. 
Utdeling av bok til 2-åringer. Offer til 
menighetens barne- og ungdomsarbeid

Vestre Porsgrunn kirke: kl. 19.00 
Kveldsmesse. Andal Hofsten. Nattverd. 
Offer til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid. Kaffe fra kl. 18.30

26. november Domssøndag / Kristi 
kongedag. Matt 25, 31-46
Østre Porsgrunn kirke: kl. 11.00 
Gudstjeneste. Bratsberg. Nattverd. Offer 
til Institutt for sjelesorg, Modum bad 
Metodistkirken: kl. 19.00 
Sinnsrogudstjeneste. Kafeteria kl. 18.30

Torsdag 19. oktober: kl. 15.00-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30

Søndag 22. oktober: kl. 19.00  
Konsert «Kirkebrass» Bamble Brass og 
Grenland Brass kvartett, Østre Porsgrunn 
kirke

Torsdag 26. oktober: kl. 19.30 
«Mine salmer og sanger», Østre 
Porsgrunn kirke. Gjest: Synnøve Skree 
Skjeldal. Kor Koselig

Fredag 27. oktober: kl. 18.30 
Konsert «Kammermusikk for en 
hundrings», Kongelige norske marines 
musikkorps´ obo- og fagottgruppe, Østre 
Porsgrunn kirke 

Tirsdag 31. oktober: kl. 18.00 
Hverdagmesse Kirkens Bymisjon, 
Metodistkirken 

Torsdag 2. november: kl. 15.00-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30

Lørdag 4. november: kl. 16.30 
Konsert Porsgrunn pike- og guttekorps, 
Østre Porsgrunn kirke

Torsdag 16. november: kl. 15.00-18.30 
Middag Sammen, Kirkestua.  
Middag kl. 16.30

Torsdag 23. november: kl. 19.30 
«Mine salmer og sanger», Vestre 
Porsgrunn kirke. Gjest: Jon Kristian 
Sletteberg

GUDSTJENESTER OG TEKSTER

MENIGHETSKALENDER 

15.10  Arne Jørgen Lund
22.10 Grenland Folkehøyskole
29.10 Terje Talseth Gundersen
 5.11 Arne Øystein Rambekk

12.11 Ragnvald Bø
19.11 Thorleif Bruseland
26.11 Jostein Braaten

www.porsgrunn.menighet.no                Porsgrunn menighet

Solmyrås  
sportskapell
Kl. 12.00

ÅPEN KIRKE
Onsdager kl. 11.00-14.00 i Østre Porsgrunn kirke

Velkommen til kirke! Gudstjenestene 
kunngjøres hver uke på menighetens  
nettside www.porsgrunn.menighet.no 

og i annonser i avisene


